Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 17, de 18 de dezembro de 1986.

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE

POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais,
resolve designar o Conselheiro JOÃO BENEDITO AZEVEDO MARQUES, para
exame e sugestões de alteração do Art.41 § 2°, da Lei n° 6697/79, nos termos
da deliberação do Conselho - Processo/MJ n° 30.412/85, em sessão de 04 de
novembro de 1986.

FRANCISCO DE ASSIS TOLEDO
Presidente - CNPCP

Publicada no DOU de 23/12/86.